generatiu. tel. l. j. C. de iudi. uel, quādo agitur ac. neg. gen. quoddam est iudicium particulare, quādo agitur ad unam rem. Et de istis est gl. magistra. in l. j. in prin. in glo. ass. ff. de eden. de qua etiam per do. las. May. in l. edita. C. de eden. Secunda, quia quaedam sunt iudicia simplicia, & quaedam sunt iudicia duplicia. Et dicuntur iudicia duplicia, quādo unus sustinet personam actionis & rei: ut in rebus iudicijs, fami. her. cōmuni diu. & finium regū. l. in tribus. ff. de iudi. Tertia, quia quoddam est iudicium ordinariū, quoddam extra ordinariū: ut declarat gl. in c. quoniam cōtra. in uerbo, extra ordin. j. de proba. & gl. in c. dilectus. j. de sentent. exco. & in l. filius. fa. s. h. c. per. Quarta, quia quoddam est iudicium plenarium, quoddam summarium: cl. dispensiosum. de iudi. Quinta, quia quoddam est iudicium merens, quoddam emergens: ut declarat gl. in l. quod iussit. ff. de re. iudi. & gl. in l. j. de ordi. iudi. Sexta, quia quoddam est iudicium merē temporale, quādo lingatur de re profana: quoddam merē spirituale, potā de iure ecclesiasticis: quoddam est temporale annexum spirituali, ut est ius patronatus in aliqua ecclesia, & quādo. j. c. Et quales sit, declarat gl. magistra. in c. piz. mens. xvj. q. vij. Septima & ultima, quia quoddam est iudicium merē civile, quoddam merē criminale: & quoddam mixtum, quod quando sit, gl. uariant, quas recitat Bar. in l. i. in prin. ff. de sepul. mo. Tamē prout dicit do. las. in d. rub. uera conclusio & communis est, qd quando agitur pro poena applicanda parti, etiam si ageretur pro delictis, dicitur causa civilis: quando uero agitur ad poenam applicandam fisco, quia dicitur agi ad iudicium publicam, licitatio. s. qui licitē ff. de publicanis. dicit esse criminalis. Ita dicit tenere gl. in l. prator. in prin. ff. de sepul. mo. que gl. dicitur esse ad hoc singularis, secundum Imol. in rub. ff. de pub. iudi. sed est similis gl. in l. i. in glo. s. & ibi per Salic. no. C. de sepul. mo. & gl. in l. aut damnū. in prin. ff. de poenis. firmat Bart. in d. l. ij. Cy. & Bal. in l. i. qua per calumnia reprobara gl. ibi, C. de episc. & de s. communiter Cano. hic. Si uero in parte poena applicatur fisco, & in alia parte ipsi parti, dicit causa mixta. Text. est singularis in c. tux. ubi do. Ant. & alij, de proca. Et ad obiecia contra communē doctrinam predictā per d. Abb. & Pan. hic, in ult. col. respondet, prout per do. las. in d. rub. quē uide. Et qualiter, & quomodo dicitur sumatur, uide ibi per eam plenē, & nota.

SUMMARIVM.

- 1 *¶* Causa debet fieri ad instantiam partis.
- 2 An proficiatur in dubio facta ad instantiam partis.
- 3 Causa quibus calibet uidei non solum ad instantiam partis, sed et post conclusionem in causa, ut possit interrogare ad firmam danda non in instantiam partis.

idem dicit de confessione facta calore iracundie, & allegat gloff. vulga. in cap. ex literis. in versu. admonita. Ita, de duobus. circa quatuordecim do. Abb. ibi, & hic. & in c. ho. super. de conf. & in c. afferte. super. de presump. & in c. an. clericum. in prin. supra. de iudi. & do. Anto. & lino. in c. olim. & de rep. & do. Abb. in c. cum venerabilis. propter gloff. h. ibi. s. de excep. & do. Abb. in c. cum olim. c. ij. de privi. & do. Ant. in c. attestations. infra. de despon. impu. & de materia per Abb. in c. in n. no. j. de his. qui filios orci. ubi dicit. quod iracundia non excusat a peccato. nisi inducat alienationem mentis. Item vide do. Ab. post alios in c. de multa. de prebend. ubi ponit. an acceptatio secundi beneficii curati facta per iracundiam. facit primum curatum vacare: de quo etiam per Card. in de. j. in j. opp. de offi. iud. ubi tenet. quod non: ex quo habet fieri causa cognita & confessione superiore: & sic vult. quod actus non momentaneus non dicitur excusare ad iracundia: quod not. & bene facit gloff. in c. si quis iratus. ij. q. ij. dicens. quod reiteratio inducit signum deliberationis. nec potest allegari iracundia: & sequitur Bald. in fallor. in l. j. C. de erro. ca. cu. & de materia vide omnino Domi. in d. & si quis iratus. ubi ad intellectum l. si non conuicti. C. de iniurijs. distinguit. quod aut queritur. an iniuria dicta per iracundiam puniatur. quantum ad simplicem iniuriam: & puniatur. quia iniuriari dicitur. d. l. si non conuicti. & optime probatur in d. c. si quis. ubi text. vult. quod licet sit extra. sic conuictum. Si autem queritur. an puniatur. non tanquam pro iniuria. sed tanquam pro delicto. vel calumnia: & tunc non puniatur. quan-

tum ad hunc finem. per illum tex. secundum ipsum: & in de etiam Spec. in tit. de accusa. s. i. uerum. quid si uocatur te. ubi dicit. quod si duxerit iniuriam provocatus a te dicto. uel factio. sum excusatus. nec sum tibi ex hoc condemnandus: argu. l. j. cum auerter. ff. si quis iniuriam. pamp. fecisse dicit. & sequitur Archi. in c. neganda. c. ij. in h. q. xj. sed do. Abb. in c. dilecti. in h. j. de except. & plenius in c. i. in j. col. j. de iniur. non credit hoc ex toto verum. & d. l. si non conuicti. omnino tollit poenam iniurie. & facit l. si ex plagis. s. tabernarius. ad l. Aquil. Credit tamen. quod ista sit iusta causa minuendi poenam: quia iusto calore excitatus intuli tibi iniuriam. per l. si aduicti. s. imperatores. ibi. difficultum est. & c. ff. de adul. Et pro hoc optime adduco text. in c. significasti. de pecc. & remis. & quod ibi not. Jo. An. & Doct. in c. significasti. c. ij. in h. de homi. cum conuict. quas alias ibi dicit. ubi licet defensio sine moderamine inculpate turbe non excuset a delicto. tamen est iusta causa minuendi poenam ratione precedentis provocationis. Item quod calor iracundie sit iusta causa minuendi poenam. probatur ex l. j. C. si quis impe. male. & in l. famosi. ibi. lubricum linguam. & c. ff. ad leg. Jul. maiest. & in c. si quis irascitur. xij. q. ij. & in c. inebriauerunt. xv. q. i. & in c. cum apud Thes. salonicam. xj. q. ij. Et an valeat excommunicatio lata per iracundiam. Videtur tex. quod sic. in c. episcopus si forte. xj. q. ij.